
 
 

Sprawozdanie Starosty Rypińskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2024 rok 

Na podstawie art. 38.a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r . o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024 
poz.107 t.j.), Starosta Rypiński Zarządzeniem nr 13/2019 z dnia 29 marca 2019 roku powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku. 

Skład Komisji kształtuje się następująco: 

Przewodniczący: 

Jarosław Sochacki - Przewodniczący Komisji 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Rypińskiego: 

Paweł Sobierajski – Radny Rady Powiatu w Rypinie 

Maciej Grzybowski – Radny Rady Powiatu w Rypinie 

Piotr Czarnecki – Członek Komisji 

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

Paweł Bartoszewski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie 

Mirosław Dąbrowski – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie 

Osoby powołane przez Starostę Rypińskiego: 

Marek Szczepański – Specjalista Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 

Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie 

Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie 

Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie 

Dariusz Łęgosz –  . Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie 

Jacek Lasiński –  Prokurator Rejonowy w Rypinie 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku zajmowała się niżej wymienionymi tematami: 

I. Działalność profilaktyczna Policji 

 W 2024 roku działalność profilaktyczna oparta  głównie na spotkaniach z grupami 
społecznymi narażonymi na różnego rodzaju zagrożenia z powodu zagrożenia epidemicznego została 
bardzo ograniczona. Do takich grup należą dzieci i młodzież szkolna, z którymi policjanci KPP 
w Rypinie prowadzili rozmowy na tematy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, narkotyków, dopalaczy, 
cyberzagrożeń, bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, przemocy w rodzinie. 
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Policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w 2024 roku przeprowadzili  372 spotkań  
z młodzieżą szkolną  na których prezentowane były m.in. spoty edukacyjne oraz filmy instruktażowe. 

II. Działalność prewencyjna i prasowa Policji 

 Komenda Powiatowa Policji w Rypinie realizując zadania prewencyjne zobligowana jest do 
wykonania określonej liczby służb patrolowych i obchodowych.  

W 2024 roku kontynuowano prowadzenie działań informacyjnych za pośrednictwem telewizji 
kablowej -TV Rypin, a także lokalnych gazet takich jak: Kronika Rypińska, Tygodnik CRY, Gazeta 
Powiatu Rypińskiego, a także Gazeta Pomorska i Nowości. Za pośrednictwem lokalnych mediów oficer 
prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie przekazywał informacje oraz rady mające na celu 
kreowanie postaw społecznych wyrażających dezaprobatę dla czynów niezgodnych z prawem. 
Informował lokalne media o zdarzeniach kryminalnych, drogowych i innych mających wpływ na 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. W lokalnych mediach promowano wizerunek policjanta  - osoby 
przyjaznej i służącej pomocą mieszkańcom, a zarazem Policji działającej zdecydowanie wobec 
przestępców.  Działalność oficera prasowego miała na celu przede wszystkim przekazywanie informacji 
oraz rad kreujących postawy społeczne wyrażające dezaprobatę dla czynów niezgodnych z prawem. 
Oficer prasowy informował lokalne media o zdarzeniach kryminalnych, drogowych i innych mających 
znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa obywateli oraz budzących zainteresowanie społeczeństwa. 

III. Działalność dochodzeniowo-śledcza Policji 

W Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie w 2024 roku wszczęto łącznie 508 postępowań  
przygotowawczych, czyli o 52 mniej postępowań niż w 2023 roku. Na terenie powiatu w 2024 roku 
nie odnotowano  kradzieży samochodu. Nie było również przestępstw rozbójniczych. Wszczęto 
15 dochodzeń związanych z uszkodzeniem mienia. 

W 2024 roku na terenie powiatu rypińskiego przebadano ponad 22 tys. kierowców na zawartość 
alkoholu, a u 53 kierowców stwierdzono zawartość alkoholu. Nastąpił wzrost przestępstw o charakterze 
gospodarczym, których w 2024 roku było 129 natomiast w 2023 roku było 118. Więcej było przestępstw 
narkotykowych w porównaniu do 2023 roku. 

IV. Działalność Policji ukierunkowana na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Policjanci Ruchu Drogowego w okresach nasilonych wyjazdów związanych z wypoczynkiem, 
dłuższymi weekendami, czy świętami prowadzili wzmożone działania mające na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa na drogach. Uczestniczyli w wielu akcjach krajowych  takich jak np. „Bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym”, „Cyberzagrożenia”, „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu 
zamieszkania”, Bezpieczeństwo seniorów”. Prowadzono także własne działania mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Kontrolowano także dni pracy kierowców w ramach 
„Krajowej Strategii Kontroli Przepisów w zakresie czasu jazdy i czasu postoju, obowiązkowych przerw 
i odpoczynku  kierowców”. W minionym roku przeprowadzono 448 takich kontroli. Informowano także 
za pośrednictwem oficera prasowego lokalne media o aktualnych zmianach w przepisach dot. ruchu 
drogowego, przyczynach i miejscach zdarzeń drogowych. A także o planowanych działaniach 
wzmożonych, ich celu i osiągniętych efektach. 

Podsumowując 2024 rok należy stwierdzić, że większość celów i mierników zostało osiągniętych. 

V. Działalność ratunkowo-gaśnicza Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                                 
i Ochotniczych Straży Pożarnych 

 Krajowy system ratowniczo-gaśniczy na terenie powiatu rypińskiego funkcjonuje w oparciu 
o siły i środki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 9 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W KP PSP w Rypinie jest 48 etatów funkcjonariuszy i 2 etaty cywilne, natomiast w OSP jest 
ponad 500  druhów. W 2024 roku jednostki te musiały zmierzyć się z 779 zdarzeniami, co oznacza 
spadek o ponad 9% w porównaniu do 2023 roku. 

 Zasady współdziałania jednostek ochrony przeciwpożarowej, inspekcji, instytucji i innych 
podmiotów w ramach KSRG realizuje się poprzez szkolenia, ćwiczenia, narady z zarządami OSP, pokazy 
sprzętu, a także udział w likwidacji zdarzeń. W 2024 roku wraz z OSP przeprowadzono 22 ćwiczenia 
obiektowe. W ramach prowadzonych szkoleń i doskonalenia zawodowego dla członków OSP 
opracowano stosowną dokumentację zgodnie z którą zorganizowano kursy i szkolenia. Doskonalenie 
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zawodowe członków OSP realizowano również podczas prowadzonych w OSP inspekcji operacyjno-
technicznych. 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie oprócz współpracy                                   
z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na bieżąco utrzymuje kontakty z lokalnymi mediami i umieszcza 
informacje dla mieszkańców na swojej stronie internetowej. W ciągu roku przeprowadzone były 
kampanie informacyjne o następujących hasłach: „Kręci mnie bezpieczeństwo”; „Bezpieczne wakacje”; 
„Okres grzewczy”; „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw” 

Podczas kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” przeprowadzono spotkania z młodzieżą na terenie 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. W kampanii „Bezpieczne wakacje”   
przeprowadzono spotkania z uczestnikami kolonii w miejscowości Mościska gm. Brzuze. W kampanii 
informacyjnej „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” z uwagi na pandemię nie przeprowadzono 
spotkań – materiał umieszczono na stronie KP PSP w Rypinie oraz w lokalnych mediach. W zakresie 
szerszej współpracy z mediami oprócz przekazywania informacji do lokalnych mediów zapraszane były 
też osoby redagujące pisma na miejsce ważnych wydarzeń oraz do Komendy Powiatowej PSP w Rypinie 
w celu przeprowadzenia wywiadów i utrwalania na zdjęciach ważnych zdarzeń. 

28 kwietnia 2024 roku w Komendzie Powiatowej PSP w Rypinie odbyły się powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w którym udział wzięli uczniowie powiatu rypińskiego. 

W 2024  roku podstawowym celem w zakresie nadzoru przeciwepidemicznego była profilaktyka 
i zwalczanie chorób zakaźnych i zakażeń oraz uodpornienie populacji w ramach realizacji 
obowiązkowych szczepień ochronnych. 

VI. Działalność związana z przebudową i remontami dróg na terenie powiatu rypińskiego 

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie w 2024 r. wykonał siłami własnymi wiele prac utrzymaniowych 
i remontowych na drogach i obiektach inżynierskich. Realizacja zadań we własnym zakresie przynosi 
oszczędności finansowe w porównaniu do kosztów, jakie należałoby ponieść zlecając wszystkie 
wykonane zadania utrzymaniowe firmom zewnętrznym. 

Jednym z najważniejszych zadań ZDP jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu 
drogowego. Realizowane jest to m.in. poprzez właściwe utrzymanie nawierzchni jezdni. ZDP 
przeprowadza bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu masy bitumicznej na zimno na 
terenie całego powiatu. W ramach usług remontowych wykonano na drogach powiatowych remonty 
cząstkowe nawierzchni. Łączna ilość masy bitumicznej na zimno zużytej do bieżących remontów 
wyniosła 125 ton na łączną kwotę ok. 105 tys. zł Zakupiono 41 ton masy na ciepło na kwotę ponad 
25 tys. 

Niezwykle istotne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest właściwe oznakowanie, dlatego od 
września 2023 r. do września 2024 ustawiono lub wymieniono ponad 70 szt. szt. znaków drogowych 
pionowych w miejscach, w których brakowało oznakowania (kradzieże znaków) lub tam gdzie istniejące 
oznakowanie kwalifikowało się do wymiany. 

Łączna ilość masy bitumicznej na zimno zużytej do bieżących remontów dróg wyniosła około 75 ton 
za łączną kwotę ok. 63.000 zł W 2024 zostało wykonane oznakowanie poziome na drogach powiatu 
rypińskiego w ilości 2440 m.kw. na drogach całego Powiatu. . 

Do zadań ZDP, w kwestii bezpieczeństwa ruchu drogowego, należy również utrzymanie zieleni 
znajdującej się w pasie drogowym. ZDP na bieżąco prowadzi przeglądy stanu drzew zagrażających 
bezpieczeństwu ruchu drogowego.  W  2023 i 2024 roku  wnioskowano o  zezwolenie na usunięcie 
40 szt. drzew. Ma to szczególne znaczenie dla poprawy widoczności, zwłaszcza na łukach wewnętrznych 
dróg. 

VII. Zadania inwestycyjne realizowane na drogach powiatowych w 2024 roku 

Obecnie realizujemy  inwestycje drogowe, które uzyskały dofinansowanie w ramach Rządowy 
Program Rozwoju Dróg w wysokości 50% kosztów. Jest to rządowy program umożliwiający 
samorządom realizację zadań poprawiających bezpieczeństwo ruchu na drogach lokalnych. Inwestycje te 
realizujemy również dzięki wsparciu samorządów gmin powiatu rypińskiego. Poniżej omawiane zadania 
drogowe: 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2204C Radziki Duże – Wąpielsk Trąbin – Ostrowite na odcinku 
Radziki Duże - Wąpielsk  – koszt 4.744 120,95 zł zakończono w lipcu 2024 roku 

Remont drogi powiatowej nr 1840C Świedziebnia-Zasady - Sadłowo - Godziszewy w miejscowości 
Sadłowo, koszt 1.636.427,67 zł , zakończono w  lipcu 2024 roku 

Budowa chodnika w miejscowości Żałe,, koszt 180 470 zł prace zakończono w listopadzie 2024 

Przygotowywano również dokumentacje projektową na szereg inwestycji, które będą realizowane 
w kolejnych latach. 

   

Starosta 
 
 

Jarosław Sochacki 
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